

1. Denominación del producto: 10140 PAELLADOR MIXTA**2. GTIN 13: 8431994000028// GTIN 14: 18431994000025****3. Descripción:**

Preparado de arroz con sofrito, carne, marisco y verdura. Ultracongelado.

Una vez regenerada siguiendo las instrucciones se obtiene una ración de paella de mixta.

4. Lista de ingredientes:

Arroz con sofrito [arroz 35%, tomate, cebolla, aceite de girasol, caldo de **pescado** deshidratado (contiene **pescado**, **crustáceos**), pimiento, especias e hierbas aromáticas, sal, ajo, almidón], carne 20 % [pollo asado (pollo, caldo de carne deshidratado, especias), cerdo estofado (carne de cerdo, agua, sal, azúcar, antioxidante: E-392)], **marisco** 18% [mejillones (**moluscos**), anillas del pacífico (potón del pacífico (**moluscos**), almidón, agua, espesante E-407, sal, azúcar), langostino blanco (langostino blanco (**crustáceos**), sal, conservador E-223 (**sulfitos**))], pimientos, guisantes.

5. Alérgenos (incluidos en el ANEXO II del Reglamento 1.169/2.011):

Contiene **crustáceos**, **moluscos**, **pescado**, **sulfitos** y/o sus derivados. Puede contener **apio**, **gluten de trigo**, **huevo**, **leche**, **soja** y/o sus derivados.

6. Cantidad neta:

Peso Neto Medio: 300 g

Peso Envasado: 335 g

Peso cocido aproximado: 460 g

7. Vida útil y condiciones de conservación:

Vida útil: 24 meses (Expresada en formato mm/ aaaa)

Conservar en congelación por debajo de -18 °C

8. Instrucciones de regeneración:

Calentado en horno durante 12-15 minutos. (Instrucciones detalladas en la tapa)

9. Características Microbiológicas:

Microorganismo	Limite
Identificación de <i>Salmonella</i> (/25g)	No detectado
Recuento de <i>Listeria monocytogenes</i> (ufc/g)	100

10. Información nutricional (Valores medios por 100 g de producto cocido):

Valor energético (KJoules)	635
Valor energético (Kcal)	151
Grasas (g)	3.7
de las cuales Grasas saturadas (g)	0.7
Hidratos de carbono (g)	23
de los cuales Azúcares (g)	0.7
Proteínas (g)	6.2
Sal (g)	0.7

11. Presentación:

Producto envasado en una bandeja de plástico alimentario con tapa de cartón plastificado, todo envuelto en film retráctil:

Bandeja de poliestireno blanco 227 x 155 x 50 mm

Tapa de cartón estucado con polietileno en el dorso 226 x 154 mm impresa con tinta marrón.

Film retráctil de polipropileno

Caja de 12 unidades cartón marrón doble cara de 470 x 240 x 200 mm

Etiqueta marrón en la caja: papel couché acrílico 100 x 80 mm

Paleta americana de 1200 x 1000 x 1600 mm

840 unidades = 70 cajas dispuestas en 7 capas de 10 cajas

12. Etiquetado:

Tapa con la siguiente información: Denominación producto, identificación empresa, ingredientes, forma de preparación, peso neto y condiciones de conservación.

Lote de fabricación: DDMMAAAA (D día / M mes / A año)

13. Radiaciones:

El producto no ha sido irradiado

14. OGM:

Este producto no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes producidos a partir de OGM.

15. Destino:

Venta al público general para su consumo previa regeneración siguiendo las instrucciones indicadas, con la excepción de los afectados por la intolerancia a las sustancias indicadas en el punto 5 de este documento.

16. Elaborado por:

MERITEM, S.L. - C/ Irlanda, 4 - 08700 Igualada – Barcelona – España

R.G.S.E.A.A.: ES 26.02775/B C.E.